Решение Совета

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

от «14»  марта 2013 года № 3-2/15з
О внесении изменений в решение Совета городского округа город
Стерлитамак Республики Башкортостан от 29 февраля 2012 года № 2-8/63з
«Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в

муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак

Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на

которые не разграничена, расположенные на территории

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

в 2012 году»
В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, законом Республики Башкортостан №59-з от 05.01.2004 г. «О регулировании земельных отношений в Республике Башкортостан», руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 30.12.2011 г. №535 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480 «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена», учитывая письмо Министерства земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан № РЯ-12/3743 от 28.02.2013 г., в целях своевременного определения размера арендной платы для физических и юридических лиц за земельные участки, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, а также в целях исполнения договорных обязательств, возникших между администрацией городского округа город Стерлитамак и арендаторами земельных участков, Совет городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан

РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29 февраля 2012 года № 2-8/63з «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2012 году» следующие изменения:

1.1. Название решения Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 29 февраля 2012 года № 2-8/63з «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена, расположенные на территории городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан в 2012 году», после слов «в 2012 году», дополнить словами «и первом полугодии 2013 года»;

1.2. Приложение № 2 «Ставки арендной платы за земли, находящиеся в муниципальной собственности городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан, в процентах от кадастровой стоимости» дополнить пунктом 8 следующего содержания:

	Целевое назначение земель
	Ставка

арендной платы от кадастровой стоимости,

в процентах

	…

8. Земли для комплексного освоения в целях жилищного строительства

	…

0,26

1.3. Приложение № 3 «Ставки арендной платы за земли, государственная собственность на которые не разграничена, в процентах от кадастровой стоимости» дополнить пунктом 7 следующего содержания:

	Целевое назначение земель
	Ставка

арендной платы от кадастровой стоимости,

в процентах

	…

7. Земли для комплексного освоения в целях жилищного строительства

	…

0,26

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Стерлитамакский рабочий».

3. Распространить действие настоящего решения на отношения, возникшие с 1 января 2013 года.
Глава городского округа -
председатель Совета

городского округа город Стерлитамак
Республики Башкортостан

Ю.И. Никифоров